
    

 

 

REFERAT KLUBBMØTE I MALVIK ROTARY KLUBB 15.10.2024  

Presidenten ønsket medlemmene og gjest og foredragsholder Sylvia Brudeli velkommen. En 

spesiell velkomst til våre to kvinnelige medlemmer som dessverre har vært mye fraværende på 

grunn av sykdom.  

Til stede: Det møtte 16 medlemmer og 1 gjest  

Bursdager: Ingen   

Lotteri: Ingrid ble den heldige vinner.   

Orienteringssaker: 

1. Jostein orienterte om billetter og middag i Forbindelse med besøket i maras på Ny Hjorten 

Teater.     

3 min.: 

Idar fortalte om utviklingen innen sitt tannteknikeryrke der det har skjedd en rivende utvikling som 

på mange andre områder de siste årene.                      

Program: 

Vebjørn Verkland var kveldens gjest og foredragsholder. Han er optiker og driver av Specsaveres på 

Stjørdal. Specsavers Optikk er et britisk global optikerkjede som ble stiftet i 1984, og er verdens 

største privateid optikerkjede. Hver enkelt butikk i kjeden eid og driftet av den enkelte. 

Vebjørn gav oss et innblikk i et prosjekt som butikker i Norge driver i Tanzania, eller rettere sagt på 

øya Zanzibar, som er en autonom del (selvstyrt område) av Tanzania med ca. 1,9 mill. innbyggere. 

Prosjektet har navnet «Gi syn til Tanzania».  

Tanzania har 57 mill. innbyggere der 40% lever på mindre enn en tier pr. dag. 35% av 

befolkningen er underernært. Det er ekstrem mangel på optikere og synshjelpemidler. 

Butikkene her i Norge samler inn brukte briller som de sjekker og setter i stand som de en gang 

hvert år reiser til Zanzibar med og deler ut til personer som har dårlig syn.  Ca. 5000 mennesker 

har til nå fått synshjelpemidler siden prosjektets oppstart i 2015. 

På Zanzibar er det relativt sett mange som har store problemer med synet. Mange får grå stær 

som forårsakes av det sterke sollyset så derfor er også solbriller kjærkomment å få innlevert. 

Utbredt er også Trakom, som er en kronisk infeksjon i hornhinnen forårsaket av klamydiabakterien, 

og er den vanligste infeksiøse årsaken til blindhet. Når infeksjonen blusser opp gjentatte ganger, 

forårsaker det en arrdannelse i øyelokkene. 

Underernæring forårsaker store utviklingsdefekter bl.a. på synet. 

Prosjektet har medført at mange har fått et bedre syn og dermed et bedre liv. 

Oppfordring fra Vebjørn var: Kom med briller som dere ikke bruker også solbriller.   

Et meget interessant foredrag som viser at alle kan gjøre noe, men ikke alt, og som frembrakte 

mange spørsmål fra medlemmene. 

  


